28/04/2021 SEI/IFCE - 2599099 - Portaria

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3028645&infra_siste… 1/2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

PORTARIA Nº 56/GAB-CRA/DG-CRA/CRATEUS, DE 28 DE ABRIL DE 2021

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO CEARÁ - CAMPUS CRATEÚS, nomeado pela Portaria nº 168/GABR/REITORIA, de 23
de fevereiro de 2021, publicada no Diário Oficial da União em 24 de fevereiro de 2021, no uso da competência
que lhe confere a Portaria nº 238/GABR/REITORIA, de 01 de março de 2021, publicada no Boletim de Serviços
Eletrônico em 04 de março de 2021, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23293.000033/2021-40,

RESOLVE:

Art. 1º  Alterar a PORTARIA Nº 22/GAB-CRA/DG-CRA/CRATEUS, DE 02 DE MARÇO DE

2021, para inclusão de Suplentes, restando  designados os servidores indicados no quadro abaixo para compor a
Comissão para Avaliação de Desempenho Didático do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
professor substituto do IFCE campus Crateús, Edital nº 4/2021 GAB-CRA/DG-CRA/CRATEUS-IFCE:

ÁREA SUBÁREA SERVIDOR CARGO SIAPE

Medicina
Veterinária

Reprodução

Animal

Francisco Flávio Dias Carneiro  Docente 3121682
Bruno Spíndola Garcez Docente 1998896
Adriana Calaça de Paiva França Pedagogo 3011148
Fabrizia Melo de Medeiros Suplente Docente 2316545

ÁREA SUBÁREA SERVIDOR CARGO SIAPE

Agronomia Engenharia
Agrícola

Joice Simone dos
Santos Docente 1017755

Andre Henrique
Pinheiro
Albuquerque

Docente 3133183

Jaiane Araújo de
Oliveira Pedagogo 3121804

Luis Nery
Rodrigues Suplente Docente 1033529

Adriana Calaça de
Paiva França

Suplente Pedagogo
    3011148

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação no Boletim de Serviços
Eletrônico.

Boletim de Serviços Eletrônico em 28/04/2021

28/04/2021 SEI/IFCE - 2599099 - Portaria

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3028645&infra_siste… 2/2

PUBLIQUE-SE, ANOTE-SE E CUMPRA-SE.

José Aglodualdo Holanda Cavalcante Junior
Diretor Geral do IFCE campus Crateús

Documento assinado eletronicamente por Jose Aglodualdo Holanda Cavalcante Junior, Diretor(a) Geral
do Campus Crateús, em 28/04/2021, às 15:39, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2599099 e o código
CRC 69AABAB0.

Referência: Processo nº 23293.000033/2021-40 SEI nº 2599099

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0